МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2011г.

  №   106
с.Октябрьское
О внесении  изменений и дополнений

в Положение «Об утверждении Порядка формирования
(ведения) реестра расходных обязательств

Октябрьского сельского поселения»
 В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 19.04.2010г. № 86
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения и дополнения  в Положение «Об утверждении Порядка формирования (ведения) реестра расходных обязательств Октябрьского сельского поселения» и утвердить Положении «Об утверждении Порядка формирования (ведения) реестра расходных обязательств Октябрьского сельского поселения» в новой редакции согласно приложению

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию – Савинову Ирину Ивановну.
Глава поселения                                                                                                   Г.М.Басирова
Утвержден
 постановлением
Администрации Октябрьского
сельского поселения

                                                 от 18.04.2011г. № 106
Порядок
формирования (ведения) реестра расходных обязательств Октябрьскогосельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила, порядок, сроки, участников процесса формирования (ведения) реестра расходных обязательств Октябрьского сельского поселения.

2. Реестр расходных обязательств Октябрьского сельского поселения (далее - Реестр) формируется с целью учета действующих расходных обязательств Октябрьского сельского поселения и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета Октябрьского сельского поселения на очередной финансовый год.

3. При формировании Реестра должны соблюдаться следующие основные принципы:

полнота и достоверность отражения расходных обязательств Октябрьского сельского поселения и сведений о них;

периодичность обновления Реестра и сведений о расходных обязательствах Октябрьского сельского поселения;

открытость сведений о расходных обязательствах Октябрьского сельского поселения, содержащихся в Реестре;

единство формата отражения сведений о расходных обязательствах в Реестре.

4. Расходные обязательства сельского поселения делятся на следующие группы:

- расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;

- расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;
- расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Реестр формируется ведущим специалистом по экономической политике и бюджетному планированию Администрации Октябрьского сельского поселения ежегодно по форме, установленной постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 19.04.2010 № 86.
6. При формировании Реестра на очередной финансовый год в части нормативного правового регулирования расходных обязательств Октябрьского сельского поселения используются сведения, указанные в Реестре текущего года. Данные сведения могут уточняться в случаях:

принятия нормативных правовых актов Октябрьского сельского поселения и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств Томского района (в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Октябрьского сельского поселения;

принятия правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых расходных обязательств.
7. При планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств учитываются только те расходные обязательства, которые вошли в Реестр.

8. Ведущий специалист по экономической политике и бюджетному планированию Администрации Октябрьского сельского поселения представляет реестров расходных обязательств в Управление финансов Администрации Томского района по форме, установленной постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 19.04.2010 № 86 в следующие сроки:

плановый реестр - не позднее 25 мая текущего года;

уточненный реестр - не позднее 11 января очередного финансового года.

9. Администрация Октябрьского сельского поселения, как Главный распорядитель  средств бюджета Октябрьского сельского поселения:

1) обязана:
проводить анализ действующей нормативной правовой базы;

определять нормативные правовые акты, договоры и соглашения, обусловливающие расходование средств;

оценивать объем средств, предусматриваемых на исполнение расходного обязательства;

обеспечивать своевременное представление реестров расходных обязательств в Управление финансов Администрации Томского района.

2) вправе:

получать от Управления финансов Администрации Томского района необходимые разъяснения и уточнения по формированию реестров расходных обязательств;

Приложение

к Порядку

формирования Реестра

расходных обязательств

Октябрьского сельского поселения
РЕЕСТР
 РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Наименование
Главного распорядителя средств бюджета Октябрьского сельского поселения   _________________________________________________
	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс. рублей)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	запланировано
	фактически исполнено
	запланировано
	фактически исполнено

	Финансовый год+1
	Финансовый год+2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13

	1.
	Расходные обязательства поселений
	РП

	1.1.
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А

	1.1.1.
	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений
	РП-А-0100
	0102
0104
0112

	1.1.2.
	финансирование муниципальных учреждений
	РП-А-0200

	1.1.3.
	регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей услуг в сфере электро- и(или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
	РП-А-0300

	1.1.4.
	организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования
	РП-А-0400

	1.1.5.
	организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
	РП-А-0500

	1.1.6.
	учреждение печатного средства массовой информации для  опубликования  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения
	РП-А-0600

	1.1.7.
	доведение до сведения  жителей муниципального образования  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	РП-А-0700

	1.1.8.
	формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	РП-А-0800
	0114

	1.1.9.
	установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения
	РП-А-0900

	1.1.10.
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	РП-А-1000
	0501
0502

	1.1.11.
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	РП-А-1100

0502

	1.1.12.
	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в  границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	РП-А-1200

0503

	1.1.13.
	обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным Законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	РП-А-1300

	1.1.14.
	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	РП-А-1400

	1.1.15.
	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	РП-А-1500

	1.1.16.
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	РП-А-1600

	1.1.17.
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	РП-А-1700

	1.1.18.
	создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	РП-А-1800

	1.1.19.
	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	РП-А-1900
	0801

	1.1.20.
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	РП-А-2000
	0801

	1.1.21.
	сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	РП-А-2100

	1.1.22.
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	РП-А-2200

	1.1.23.
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	РП-А-2300

	1.1.24.
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	РП-А-2400

	1.1.26.
	формирование архивных фондов поселения
	РП-А-2600

	1.1.27.
	организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	РП-А-2700

	1.1.28.
	организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	РП-А-2800
	0502
0503

	1.1.29.
	утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	РП-А-2900
	0114
0412

	1.1.30.
	присвоение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованием улиц и номерами домов

	РП-А-3000
	0503

	1.1.31.
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	РП-А-3100
	0503

	1.1.32.
	организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	РП-А-3200

	1.1.33.
	создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	РП-А-3300

	1.1.35.
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	РП-А-3500

	1.1.36.
	создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения
	РП-А-3600

	1.1.37.
	содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства
	РП-А-3700

	1.1.39.
	организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	РП-А-3900

	1.1.40.
	осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования
	РП-А-4000

	1.1.41.
	осуществление муниципального лесного контроля и надзора
	РП-А-4100

	1.1.42.
	создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка*
	РП-А-4200

	1.1.43.
	разработка и реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций  с учетом местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей
	РП-А-4300

	1.1.44.
	Анализ финансовых, экономических. Социальных и иных показателей деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, оценка эффективности мер, направленных на развитие социально ориентированных некоммерческих организаций   на территориях муниципальных образований
	РП-А-4400

	1.2.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней
	РП-Б

	Добавить
	...

	1.3.
	Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы
	РП-В
	0203
1003

	Добавить
	...

	1.4.
	Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	РП-Г

	Добавить
	...

	ИТОГО расходные обязательства поселений

Руководитель  ________________       _______________________

                    (подпись)         (расшифровка  подписи)

PAGE
2